
Anlage 3 zur Nutzungs- und Entgeltordnung für die „Strupp´sche Villa“ 

 

 

1. Saal im Erdgeschoss (VHS) mit Platz für 20 Personen mit Abstandsregeln 

50 Personen ohne Abstandsregeln 

Kosten für alle Drittnutzer: Kosten pro Tag (0.00 bis 24.00 Uhr) 

 

Nutzungsbereich Kosten pro Tag in € 

Raum Nr. 1.00  

Saal EG  
Küche und Nebenraum können nach 

Absprache mit genutzt werden 

 

Saal für 1-4 Unterrichtseinheiten  

80,00 

 

 

 

40,00  

Nebenkosten – Saal 

(bei extremer Verschmutzung wird 

der Mehraufwand an 

Reinigungskosten gesondert 

berechnet) 

 

Kursraum nach Verfügbarkeit  

Kursraum ab 4 Unterrichtseinheiten 60,00 

Kursraum für 1 Unterrichtseinheit  

20,00 € 

 

Nutzung vorhandener Technik  

(Kamera, Streaming-Anlage) inkl. 

Einweisung und Übergabe 

80,00 

 

 

2. Saal  OG mit Platz für 80 Personen  

Bühnenbereich (7m x 5m) mit separater Künstlergarderobe, 

Küche und eigenem Sanitärbereich 

 

 

2.1. Kosten für ortsansässige Nutzer und Vereine 

Kosten pro Tag (0.00 bis 24.00 Uhr) 

 

Nutzungsbereich Kosten pro Tag in € 

Raum Nr. 2.00  

Saal OG 100,00 

Saal OG + Bühne 120,00 

Saal OG + Küche 120,00 

Saal OG + Bühne + Küche  150,00 

Nebenkosten – Saal 

(bei extremer Verschmutzung wird 

der Mehraufwand an 

Reinigungskosten gesondert 

berechnet) 

 

Veranstaltungen mit kommerziellen 

Charakter zusätzlich 

25,00 

 

 



2.2 Kosten für auswärtige Nutzer: Kosten pro Tag (0.00 bis 24.00 Uhr) 

 

Nutzungsbereich Kosten pro Tag in € 

Raum 2.00  

Saal OG 200,00 

Saal OG + Bühne 220,00 

Saal OG + Küche 220,00 

Saal OG + Bühne + Küche  250,00 

Nebenkosten – Saal 

(bei extremer Verschmutzung wird 

der Mehraufwand an 

Reinigungskosten gesondert 

berechnet) 

 

Veranstaltungen mit kommerziellen 

Charakter zusätzlich 

50,00 

 

2.3. Kosten für Förderer des Max-Reger-Konservatoriums:  

Kosten pro Tag (0.00 bis 24.00 Uhr) 

 

Nutzungsbereich Kosten pro Tag in € 

Raum 2.00  

Saal OG 30,00 

Saal OG + Bühne 40,00  

Saal OG + Küche 40,00  

Saal OG + Bühne + Küche  50,00  

Nebenkosten – Saal 

(bei extremer Verschmutzung wird 

der Mehraufwand an 

Reinigungskosten gesondert 

berechnet) 

 

 

 

2.4. Zusatzkosten für die Nutzung des Equipments im Saal OG:  

 

Nutzung Kosten pro Tag in € 

  

Tontechnik & Spots (einschließlich 

Strom) 
30 € pauschal  

Präsentationstechnik 

(Leinwand,Projektor) 

20 € pauschal  

Konzertflügel Steinway D  150 € pauschal  

 
Die fest verbaute vorhandene Tontechnik kann nur in Verbindung mit unserem  

Tontechniker genutzt werden, wodurch zusätzliche Kosten entstehen! (siehe Punkt 4. Dienstleistungen) Es sind 

komplette CD- Produktionen möglich. 
 

 

 

 

 

 

 

 



2.5. Beratungsraum OG mit Platz für ca. 10 Personen 

Kosten für ortsansässige Nutzer und Vereine 

Kosten pro Tag (0.00 bis 24.00 Uhr) 

 

Nutzungsbereich Kosten pro Tag in € 

Raum Nr. 3.03  

Beratungsraum OG 30,00 

Nebenkosten  

(bei extremer Verschmutzung wird 

der Mehraufwand an 

Reinigungskosten gesondert 

berechnet) 

 

 

 

2.6. Kosten für auswärtige Nutzer: Kosten pro Tag (0.00 bis 24.00 Uhr) 

 

Nutzungsbereich Kosten pro Tag in € 

Raum Nr. 3.03  

Beratungsraum OG 50,00 

Nebenkosten  

(bei extremer Verschmutzung wird 

der Mehraufwand an 

Reinigungskosten gesondert 

berechnet) 

 

 

 

2.7.Kosten für Förderer des Max-Reger-Konservatoriums:  

Kosten pro Tag (0.00 bis 24.00 Uhr) 

 

Nutzungsbereich Kosten pro Tag in € 

Raum Nr. 3.03  

Beratungsraum OG 20,00 

Nebenkosten (bei extremer 

Verschmutzung wird der Mehraufwand 
an Reinigungskosten gesondert 
berechnet) 

 

 

 

3.  Konferenzraum im Dachgeschoss mit Platz für 20 Personen 

3.1 Kosten für ortsansässige Nutzer und Vereine: 

      Kosten pro Tag (0.00 bis 24.00 Uhr) 

 

Nutzungsbereich Kosten pro Tag in € 

Raum Nr. 3.00  

Konferenzraum DG 50,00 

Nebenkosten 

(bei extremer Verschmutzung wird 

der Mehraufwand an 

Reinigungskosten gesondert 

berechnet) 

 

 



 

3.2. Kosten für auswärtige Nutzer: Kosten pro Tag (0.00 bis 24.00 Uhr) 

 

Nutzungsbereich Kosten pro Tag in € 

Raum Nr. 3.00  

Konferenzraum DG 100,00 

Nebenkosten 

(bei extremer Verschmutzung wird 

der Mehraufwand an 

Reinigungskosten gesondert 

berechnet) 

 

 

 

3.3. Kosten für Förderer des Max-Reger-Konservatoriums:  

Kosten pro Tag (0.00 bis 24.00 Uhr) 

 

Nutzungsbereich Kosten pro Tag in € 

Raum Nr. 3.00  

Konferenzraum DG 25,00 

Nebenkosten 

(bei extremer Verschmutzung wird 

der Mehraufwand an 

Reinigungskosten gesondert 

berechnet) 

 

 

 

4. Dienstleistungen:  

 

Hausmeister:       30,00 € pro Stunde 

Tontechniker:      Leistung wird separat durch den Tontechniker in Rechnung gestellt 


